Ofício nº 059/2021/OP-RR/ECLT
			Botucatu, 20 de abril de 2021.

Ao Senhor
Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Assunto:  Termo de Contrapartida e Realização de Obras.

Excelentíssimo Prefeito,

1- Primeiramente, gostaríamos de agradecer a oportunidade de poder apresentar à Vossa Excelência a possibilidade da construção do Lar Transitório Para Animais Domésticos Retirados de Maus Tratos.
2- Ao analisarmos os cenários e observarmos que nesse momento a saúde humana é, e deverá ser prioridade universal, compreendemos que a gestão atual também coaduna com esse princípio, porém, as políticas públicas e outras causas também necessitam ser objeto de planejamento, elaboração, execução e implantação em nosso município.
3- É oportuno salientar que a parceria público-privada tem sido destaque em todas as áreas, sendo assim ressaltamos que em relação à “Causa Animal” não poderia ser diferente.
4- É sabido que a MRV Engenharia dará início a um empreendimento na região norte da cidade, na região do bairro Ouro Verde e em conversas com representante da empresa em nossa cidade, conseguimos motivá-la na realização da construção do Lar Transitório Para Animais Domésticos Retirados de Maus Tratos em nosso município, através do mesmo objeto que fora realizado nas construções das Escolas. Não sabemos informar qual foi o instrumento legal utilizado (doação, compensação ou permuta) pela municipalidade, porém é fato, que é possível fazer a aludida transação dentro da legalidade.
5- Finalizamos então, requisitando a Vossa Excelência a anuência desse pedido e a sua aprovação, para que em conjunto com o Poder Executivo, com o empreendedor e nós Parlamentares que abaixo assinamos, possamos nos reunir para firmar e pactuar esse Projeto que será de grande valia para nossa população.

Respeitosamente,
[bookmark: _GoBack]

	Vereador RODRIGO RODRIGUES (Palhinha)
DEM
	Vereadora ÉRIKA DA LIGA DO BEM REPUBLICANOS

[bookmark: _Hlk64969248]